



AF ANETTE SAND,  
INLOCO REGNSKAB  
WWW.INCOLO.DK

LIDARBEJDET MED ASSISTANCE FRA  
STATSAJLT REVISOR HENRIK FRASKE,  
AP REVISION

## økonomiske fif

# Nye satser for kilometerpenge og diæter

Statens satser for kilometerpenge og diæter er ændret. Her kommer de gældende beløbsgrænser.

### Kørselsgodtgørelse:

Kørselsgodtgørelse er en fast maksimumsats, som kan udbetales skattefrit, hvis en virksomheds ejer eller ansatte kører for firmaet i sin private bil. Der er tale om erhvervsmæssig kørsel, f.eks. til kunder, leverandører og samarbejdspartnere, men ikke kørsel mellem hjem og virksomhedens adresse.

Det erhvervsmæssige i kørslen skal dokumenteres, så et notat om kørslens formål, hvem der har modtaget pengene, samt hvilken strækning, der er kørt, skal vedlægges sammen med udbetalingsbilaget i regnskabsmappen. Kørsel refunderes løbende, gerne månedligt. En kørebog, som kan fås på tankstationen, er et godt redskab til at holde styr på

kilometerpengene. Satserne er i 2006:

- Indtil 20.000 km: Kr. 3,30 pr. km
- Over 20.000 km: Kr. 1,78 pr. km

### Rejsegodtgørelse/diæter:

Til medarbejdere kan man vælge at udbetale diæter, frem for at dække rejseomkostninger efter regning. Der er tale om en fast sats pr. døgn, som kan udbetales, uden at der skal foreligge regninger for den faktiske udgift – men rejsen og dens relevans skal kunne dokumenteres ved noter om, hvem man har besøgt, og i hvilken anledning. For ejeren af virksomheden kan der ydes en tilsvarende godtgørelse med samme beløb – se SKATs vejledning »Diæter – om skattefri rejsegodtgørelse«, hvis du vil læse mere.

For at der er tale om en rejse, skal man være uden for sin almindelige aktionsradius, så man ikke kan sove hjemme, og rejsen skal vare i mindst

24 timer. Satserne er i 2006:

- Logi: Kr. 179 pr. døgn, eller de faktiske, dokumenterede udgifter
- Kost og småfornødenheder: Kr. 417 pr. døgn, eller de faktiske udgifter

Satserne gælder rejser med overnatning både i Danmark og udlandet. Er der tale om udstationering i mere end 12 måneder, gælder særlige beskatningsregler.

Man kan kombinere en løsning med delvis betaling af udgifter, og delvis udbetaling af diæter. Hvis både overnatning og kost betales efter regning, kan der stadig udbetales 25 pct. af kostsatsen til dækning af småfornødenheder på rejsen. Er der delvis fri kost på rejsen, reduceres diætbeløbet med 15 pct. for morgenmad og 30 pct. for frokost og aftensmad.

For både for kørsels- og rejsegodtgørelsen gælder, at udgiften er fuldt fradragsberettiget i firmaet, men ikke skattepligtig for modtageren.